

Số: /KH-UBND

Đồng Tháp, ngày tháng năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Họp mặt các cơ quan báo chí trong và ngoài tỉnh kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2025)

Thực hiện Kế hoạch số 203-KH/TU ngày 25/10/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2025), Ủy ban nhân dân (UBND) Tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Họp mặt các cơ quan báo chí trong và ngoài Tỉnh Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2025), với các nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Gặp gỡ, chúc mừng các cơ quan báo chí trong và ngoài Tỉnh nhân dịp kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2025); tăng cường kết nối, trao đổi thông tin giữa lãnh đạo Tỉnh với các cơ quan thông tấn, báo chí.

- Ghi nhận, biểu dương những đóng góp tích cực của các cơ quan báo chí, các nhà báo, phóng viên đã đồng hành, phối hợp thông tin, tuyên truyền, quảng bá hình ảnh địa phương thời gian qua.

- Việc tổ chức Họp mặt bảo đảm trang trọng, ý nghĩa, hiệu quả, thiết thực.

#### II. NỘI DUNG HỌP MẶT

##### 1. Chương trình Họp mặt (Chi tiết đính kèm Phụ lục I)

Lãnh đạo Tỉnh chúc mừng các cơ quan báo chí trong và ngoài tỉnh nhân dịp kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2025); ghi nhận sự đồng hành của các cơ quan báo chí đối với hành trình phát triển của tỉnh Đồng Tháp; trao đổi, thông tin giữa phóng viên, nhà báo với lãnh đạo địa phương; khen thưởng phóng viên, nhà báo có nhiều đóng góp tích cực trong công tác tuyên truyền, quảng bá hình ảnh địa phương.

##### 2. Chủ trì

*Mời Thường trực Tỉnh ủy chủ trì:*

- Đồng chí Lê Quốc Phong, Ủy viên BCH Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Đồng Tháp.

- Đồng chí Phan Văn Thắng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND Tỉnh.

- Đồng chí Trần Trí Quang, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND Tỉnh.

**3. Thành phần, số lượng** (*dự kiến khoảng 130 người, Phụ lục II đính kèm*).

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy, lãnh đạo UBND Tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo một số sở, ban, ngành Tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan báo chí, các nhà báo, phóng viên trong và ngoài Tỉnh.

- Các đơn vị phối hợp tổ chức, phục vụ.

**4. Thời gian:** Vào lúc 14 giờ 00, ngày 19/6/2025.

**5. Địa điểm:** Hội trường UBND Tỉnh (*Số 12, đường 30/4, Phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp*).

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy**

Cử lãnh đạo tham dự buổi họp mặt và tham mưu, xếp lịch Thường trực Tỉnh ủy tham dự, chủ trì buổi Họp mặt.

#### **2. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy**

Cử lãnh đạo tham dự buổi họp mặt; chuẩn bị bài phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy tại buổi Họp mặt.

#### **3. Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh**

- Thẩm định và trình ký Thư mời dự Họp mặt.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trang trí khánh tiết, lễ tân và hậu cần phục vụ buổi Họp mặt.

#### **4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

- Xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết buổi Họp mặt.

- Chủ trì, đề xuất quà tặng và chi phí hỗ trợ đi lại cho phóng viên, nhà báo tham dự Họp mặt gửi Văn phòng UBND Tỉnh báo cáo lãnh đạo UBND Tỉnh.

- Thiết kế và phát hành Thư mời đại biểu tham dự Họp mặt; gửi Thư mời (*thư điện tử/thư giấy*) và xác nhận tham dự của các phóng viên, nhà báo trong và ngoài Tỉnh.

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp thực hiện phóng sự "*Đồng hành của các cơ quan báo chí trong và ngoài Tỉnh trong hành trình phát triển tỉnh Đồng Tháp*".

- Bố trí chỗ nghỉ cho các phóng viên, nhà báo ở xa (*nếu có nhu cầu*).
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND Tỉnh trang trí khánh tiết, lễ tân; hậu cần, nước uống giữa giờ, tiệc chiêu đãi; bảng tên chủ trì, đại biểu và các cơ quan báo chí tham dự Họp mặt; cung cấp tài liệu và hướng dẫn, tiếp đón các nhà báo, phóng viên đến dự.
- Tổng hợp danh sách đề nghị khen thưởng các cơ quan báo chí và truyền thông, phóng viên, nhà báo, người làm công tác truyền thông theo quy định tại Công văn số 164/UBND-VX ngày 06/6/2024 của UBND Tỉnh, gửi Sở Nội vụ thẩm định, trình Chủ tịch UBND Tỉnh xem xét, quyết định khen thưởng.
- Dàn dựng và xây dựng Chương trình văn nghệ phục vụ Họp mặt các cơ quan báo chí trong và ngoài Tỉnh kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2025) (*do các nhà báo, phóng viên thể hiện*).
- Dự toán kinh phí thực hiện, thanh toán, quyết toán theo quy định.

#### **4. Sở Nội vụ**

- Thẩm định danh sách (*tập thể, cá nhân*) các cơ quan báo chí và truyền thông có nhiều đóng góp trong công tác tuyên truyền, quảng bá hình ảnh địa phương được đề nghị khen thưởng, trình Chủ tịch UBND Tỉnh xem xét, quyết định.
- Chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị nội dung về khen thưởng tại buổi họp mặt.

#### **5. Các sở, ngành Tỉnh (theo Phụ lục II)**

- Cử lãnh đạo tham dự buổi Họp mặt;
- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, chuẩn bị nội dung trao đổi khi báo chí nêu câu hỏi có liên quan đến phạm vi quản lý của đơn vị (*nếu có*).

#### **6. Báo Đồng Tháp, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp, Cổng Thông tin điện tử Đồng Tháp**

- Cử lãnh đạo, phóng viên tham dự buổi Họp mặt (*theo số lượng tại Phụ lục II đính kèm*); đưa tin về buổi Họp mặt.
- Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp thực hiện phóng sự “*Đồng hành của các cơ quan báo chí trong và ngoài Tỉnh trong hành trình phát triển tỉnh Đồng Tháp*”; cử MC dẫn chương trình buổi Họp mặt.
- Báo Đồng Tháp chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Văn phòng Tỉnh ủy và các đơn vị có liên quan phát hành Đặc san chào mừng Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2025).

**IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN** (*Phụ lục III đính kèm*)

Sử dụng từ nguồn kinh phí không thực hiện tự chủ năm 2025 cấp cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để thực hiện nhiệm vụ này và nguồn xã hội hóa.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hợp mặt các cơ quan báo chí trong và ngoài tỉnh kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2025). Yêu cầu các cơ quan, đơn vị được phân công tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch này./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Các Sở, ban ngành tỉnh (*như DS đính kèm*);
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Báo ĐT, Đài PTTH ĐT, Công TTĐT ĐT;
- Lưu: VT, KGVX (VKhuong).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT.CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Huỳnh Minh Tuấn**

**Phụ lục I**  
**CHƯƠNG TRÌNH HỌP MẶT CÁC CƠ QUAN BÁO CHÍ**  
**KỶ NIỆM 100 NĂM NGÀY BÁO CHÍ CÁCH MẠNG VIỆT NAM**  
**(21/6/1925 - 21/6/2025)**

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày tháng năm 2025  
của Ủy ban nhân dân Tỉnh)

<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Thời lượng</b>	<b>Đơn vị/cá nhân thực hiện</b>
13g30 phút - 14g00 phút	Đón tiếp đại biểu		Văn phòng UBND Tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
14g00 phút - 14g15 phút	Chương trình văn nghệ Kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam <i>(do các nhà báo, phóng viên thể hiện)</i>	15 phút	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
14g15 phút - 14g25 phút	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	10 phút	MC (Đài PTTH ĐT)
14g25 phút - 14g35 phút	Phát biểu của Lãnh đạo Tỉnh	10 phút	Lãnh đạo Tỉnh
14g35 phút - 14g50 phút	Trình chiếu phóng sự “ <i>Đồng hành của các cơ quan báo chí trong và ngoài Tỉnh trong hành trình phát triển tỉnh Đồng Tháp</i> ”	15 phút	Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp
14g50 phút - 15g20 phút	Trao đổi giữa phóng viên, nhà báo với lãnh đạo địa phương	30 phút	Phóng viên, Nhà báo và Lãnh đạo Tỉnh
15g20 phút - 15g40 phút	Giải lao	20 phút	
15g40 phút - 16g00 phút	Tiếp tục trao đổi giữa phóng viên, nhà báo với lãnh đạo địa phương.	30 phút	Phóng viên, Nhà báo và Lãnh đạo Tỉnh
16g00 phút - 16g20 phút	Khen thưởng phóng viên, nhà báo có nhiều đóng góp trong công tác tuyên truyền, quảng bá hình ảnh địa phương năm 2024	20 phút	Sở Nội vụ
16g20 phút	Đáp từ kết thúc buổi Họp mặt và mời dùng cơm		MC (Đài Phát thanh và Truyền hình ĐT)

**Phụ lục II**  
**DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỌP MẶT**  
**KỶ NIỆM 100 NĂM NGÀY BÁO CHÍ CÁCH MẠNG VIỆT NAM**  
**(21/6/1925 - 21/6/2025)**  
*(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày tháng năm 2025*  
*của Ủy ban nhân dân Tỉnh)*

**I. LÃNH ĐẠO TỈNH, CÁC SỞ, BAN, NGÀNH VÀ CÁC CƠ QUAN**  
**BÁO CHÍ TRONG TỈNH**

- Ông Lê Quốc Phong, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Đồng Tháp;
- Ông Phan Văn Thắng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh;
- Ông Trần Trí Quang, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND Tỉnh;
- Ông Huỳnh Minh Tuấn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND Tỉnh;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Đại diện Đảng ủy Các cơ quan Đảng Tỉnh;
- Đại diện Đảng ủy Ủy ban nhân dân Tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND Tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Công an Tỉnh; PA03, PA05 (Công an Tỉnh);
- Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính;
- Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ;
- Đại diện lãnh đạo Sở Công Thương;
- Đại diện lãnh đạo Sở Y tế;
- Đại diện lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Đại diện lãnh đạo Sở Xây dựng;
- Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ;

22. Đại diện lãnh đạo Hội Nhà báo tỉnh;
23. Đại diện lãnh đạo và phóng viên Báo Đồng Tháp;
24. Đại diện lãnh đạo và phóng viên Đặc san Văn nghệ Đồng Tháp;
25. Đại diện lãnh đạo, Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp;
26. Đại diện lãnh đạo, phóng viên Cổng Thông tin điện tử Đồng Tháp.

## II. CÁC CƠ QUAN BÁO CHÍ NGOÀI TỈNH *(Đại diện Lãnh đạo và 01 phóng viên)*

**1. Cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt Nam tại Đồng Tháp:** Số 11, Trương Định, phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp. Trưởng Cơ quan Thường trú: Nhà báo Nguyễn Văn Trí.

**2. Văn phòng đại diện Báo Nhân Dân:** Số 5, Lê Thị Riêng, Phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp. Trưởng đại diện: Nhà báo Hữu Nghĩa.

**3. Báo Điện tử VnExpress:** Số 1, Nam Kỳ Khởi Nghĩa, phường Nguyễn Thái Bình, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh. Phóng viên Ngọc Tài.

**4. Báo Thanh Niên:** Số 99, Trần Văn Hoài, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Phóng viên Phú Thuận.

**5. Báo Tuổi Trẻ:** Số 95, Ngô Quyền, phường Tân An, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Phóng viên Đặng Tuyết.

**6. Báo Giáo dục và Thời Đại:** Số 04, Hải Thượng Lãn Ông, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Phóng viên Quốc Ngữ.

**7. Trung tâm Truyền hình Việt Nam khu vực Tây Nam Bộ - VTV Cần Thơ:** Số 407, Đường 30/4, phường Hưng Lợi, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Nhà báo Tấn Hưng - Phó Trưởng phòng Tin tức.

**8. VOV Cần Thơ (Đài Tiếng nói Việt Nam):** Số 102, Lý Tự Trọng, thành phố Cần Thơ. Phóng viên Phạm Hải.

**9. Báo Sài Gòn Giải phóng:** Số 79, Quang Trung, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, TP Cần Thơ. Phóng viên Tín Huy.

**10. Báo Tiền Phong:** Số 103, Trần Văn Hoài, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Phóng viên Hoà Hội.

**11. Báo Nông nghiệp Việt Nam:** Số 5, Nguyễn Văn Cừ, phường An Bình, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Phóng viên Hoàng Vũ.

**12. Báo Tài chính và Đầu tư:** Số 105, Trần Hưng Đạo, phường Thới Bình, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Phóng viên Huy Tự.

**13. Báo Pháp luật Thành phố Hồ Chí Minh:** Số 107, Trần Văn Hoài, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Phó Trưởng Đại diện – Nhà báo Nam Giao, Phóng viên Hải Dương.

**14. Báo Dân trí:** Số 2, Nhà bưu điện, Đại lộ Hòa Bình, phường Tân An, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Phóng viên Bá Cường.

**15. Báo Người Lao động:** Số 97, Trần Văn Hoài, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Trưởng Đại diện - Nhà báo Công Tuấn.

**16. Tạp chí Kinh tế Sài gòn:** Số 95, Trần Văn Hoài, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Phóng viên Trung Chánh.

**17. Tạp chí Diễn đàn Doanh nghiệp:** Tầng 5, số 09 Đào Duy Anh, Quận Đồng Đa, TP Hà Nội. Phóng viên Thùy Linh.

**18. Báo Công an Nhân dân:** Số 111, Trần Văn Hoài, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Phóng viên Văn Vĩnh.

**19. Tạp chí Thời đại:** Số 27 Ngô Gia Tự, phường An Hội, quận Ninh Kiều, TP. Cần Thơ. Trưởng Đại diện - Nhà báo Hà Vi.

**20. Báo Công lý:** Số 48A, Lý Thường Kiệt, quận Hoàn Kiếm, Thành phố Hà Nội. Nhà báo Tạ Anh Tuấn, phóng viên Khánh Ngọc.

**21. Báo Lao động:** Trần Văn Hoài, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Nhà báo Trường Nhân.

**22. Báo Pháp luật Việt Nam:** Số 109, Trần Văn Hoài, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Phóng viên Hoài Thương.

**23. Truyền hình Quân đội:** Số 207, Đường 30/4, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ; Trưởng Đại diện - Nhà báo Nhật Hào.

**24. Báo Quân đội nhân dân:** Số 115, Trần Văn Hoài, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Trưởng Đại diện - Nhà báo Bá Hiên.

**25. Báo Nông thôn ngày nay:** Số 95, Trần Văn Hoài, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Phóng viên Huỳnh Xây.

**26. Báo VietnamNet:** Số 111, Trần Văn Hoài, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, TP Cần Thơ. Phóng viên Hoài Thanh.

**27. Báo Kinh tế và Đô thị:** Số 41, Cách mạng tháng Tám, phường An Hòa, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Phóng viên Hồng Lĩnh.

**28. Báo Đại biểu nhân dân:** Số 02, Ngô Hữu Hạnh, phường An Hội, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Phóng viên Hải Hành.

**29. Báo Phụ nữ Thành phố Hồ Chí Minh:** Số 09, Đường A6, phường Hưng Phú, quận Cái Răng, TP. Cần Thơ. Trưởng Đại diện - Nhà báo Huỳnh Lợi.

**30. Báo Đại Đoàn Kết:** Số 05A, Đường 30/4, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, TP. Cần Thơ. Trưởng Đại diện - Nhà báo Quốc Trung.

**31. Tạp chí điện tử Một Thế giới:** Số 111, Trần Văn Hoài, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, TP. Cần Thơ. Trưởng Đại diện - Nhà báo Văn Kim Khanh; Phóng viên Khang Duy.

**32. Tạp chí Nông thôn mới:** Số 236A/6 Lê Văn Sỹ, Phường 1, quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh. Phóng viên Ái Vân.

**33. Tạp chí Doanh nghiệp và Tiếp thị:** Khu Hành chính cũ, Số 02, Lê Hồng Phong, KV3, P.5, TP. Vị Thanh, Hậu Giang. Phóng viên Văn Dương.

**34. Tạp chí Việt Nam Hội nhập:** Số 752/58 Lạc Long Quân, Phường 9, quận Tân Bình, TP.HCM. Nhà báo Nguyễn Trí Đức - Trưởng ban chuyên đề, Cơ quan đại diện phía Nam.

**35. Tạp chí Doanh nghiệp Việt Nam:** Lầu 1, Số 01A, Cao Thắng, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, TP Cần Thơ. Phó Trưởng Đại diện - Nhà báo Thái Cường.

**36. Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam:** Số 87, Trần Quốc Toản, Quận 3, TP. HCM. Phóng viên Hoàng Mẫn.

**37. Báo Dân tộc và Phát triển:** Văn phòng đại diện khu vực Tây Nam Bộ: Số 18, Nguyễn Đình Chiểu, phường An Hội, quận Ninh Kiều, Thành phố Cần Thơ. Trưởng Đại diện - Nhà báo Hạnh Nguyên.

**38. Báo Xây dựng:** Số 85, đường B8, Khu Dân cư Hưng Phú 1, quận Cái Răng, TP Cần Thơ. Trưởng Đại diện - Nhà báo Quốc Gia.

**39. Báo Thanh tra:** Số 35, Hồ Học Lãm, phường An Lạc, quận Bình Tân, TPHCM. Phóng viên Thu Huyền.

**40. Ban Truyền hình Đối ngoại - Đài Truyền hình Việt Nam (VTV4).**

---